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PAOOR.0012.4.5.2022.MAM 
 
 

PROTOKÓŁ NR 33/2022 
z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony 

Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie odbytego 
10 maja 2022 r. godz. 15:30 w Urzędzie Miejskim w Śremie 

 
Członkowie Komisji obecni według listy obecności. Obecnych 7 radnych.  
/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. / 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Bartosz Żelazny – Zastępca Burmistrza Śremu, 
2. Katarzyna Bednarowicz – Naczelnik Pionu Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska, 
3. Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych, 
4. Andrzej Mieloszyński - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Śremie, 
5. Maria Świdurska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie. 

/Zawiadomienia stanowią załącznik nr 2 do protokołu/ 
 

Posiedzenie Komisji rozpoczął Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny, 
witając wszystkich przybyłych na posiedzenie. Stwierdził, że zgodnie z listą 
obecności na sali jest obecnych 7 członków Komisji. Komisja jest władna do 
podejmowania prawomocnych decyzji.  
 

Porządek obrad: 
1. Przyjęcie protokołu 32/2022 z posiedzenia Komisji; 
2. Sprawozdanie z realizacji w latach 2020-2021 „Gminnego Programu 

Opieki nad Zabytkami dla Gminy Śrem na lata 2018-2021”; 
3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie za 

2021 rok; 
4. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 

lokalnej    sytuacji społecznej i demograficznej za 2021 rok; 
5. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 

2021; 
6. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
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Ad.1. Przyjęcie protokołu 32/2022 z posiedzenia Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół 32/2022 z posiedzenia 
Komisji został przekazany radnym. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Wobec 
powyższego stwierdził, że protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty bez 
odczytywania. 
 
Ad.2. Sprawozdanie z realizacji w latach 2020-2021 „Gminnego Programu Opieki 
nad Zabytkami dla Gminy Śrem na lata 2018-2021”; /Sprawozdanie stanowi 
załącznik do protokołu z sesji z dn. 27.05. 2022 r./ 
Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Pani Katarzyna Bednarowicz – Naczelnik 
Pionu Edukacji i Usług Społecznych. 
 
Dyskusja: 
Radny Tomasz Jakuszek zadał pytanie dotyczące archiwizacji : dwóch właścicieli 
wystąpiło o wycofanie z księgi zabytków lokalnych obiektów mieszkalnych, jeden 
na ul. Dąbrowskiego – co spłonął. Jak często właściciele występują o wypisanie 
z księgi zabytków lokalnych? 
Pani Katarzyna Bednarowicz odpowiedziała, że to się zdarza bardzo rzadko, 
są to chyba 2 pierwsze przypadki. Gmina ewidencja zabytków sporządzana jest 
na bazie wojewódzkiej ewidencji zabytków, także nie tylko Burmistrz ma prawo 
głosu, a przede wszystkim konserwator, dlatego to się bardzo rzadko zdarza. 
Radny Tomasz Jakuszek zapytał jaki jest udział Gminy w prowadzeniu remontów 
i prac związanych z modernizacją na terenie obiektów podlegających ochronie? 
Pan Bartosz Żeleźny odpowiedział, że radni powinni znać kwoty przeznaczane 
przez Gminne, ponieważ to Rada Miejska przyznaje w budżecie pieniądze na 
remont i modernizację zabytków. W większej części środki przeznaczone na ten 
cel trafiają na renowację budynków sakralnych. 
Pan Tomasz Jakuszek dodał, że bardziej chodzi mu o udział techniczny niż 
finansowy. Czy właściciele takich obiektów przedstawiają jakiś konkretny zakres 
planowanych prac oraz później ich wykonania? 
Pan Bartosz Żeleźny odpowiedział, że poza zwykłą dokumentacją planistyczna, 
jeśli chodzi o warunki zabudowy, wypisy i wyrysy z mpzp gmina nie wymaga 
przygotowywania szczególnych dokumentów. Obowiązkiem właściciela jest 
spełnienie wszystkich norm budowlanych i uzyskanie akceptacji wojewódzkiego 
konserwatora zabytków. 
Pan Tomasz Jakuszek zapytał o budynek za mostem naprzeciwko biblioteki, który 
został teraz odnowiony, czy on również wchodzi w wykaz gminnych zabytków? 
Pani Katarzyna Bednarowicz odpowiedziała, że tak ten budynek znajduje się 
w gminnej ewidencji zabytków, a dodatkowo jest położony w układzie 
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urbanistycznym miasta Śrem, który jest wpisany do rejestru zabytków i chociażby 
z tego tytułu wymaga opinii konserwatora. Konserwator kładzie bardzo duży 
nacisk na to, aby cenne elementy architektoniczne zachować. 
 
Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Żeleźny zaproponował, aby w związku 
z tym, że informacje z OPS radni otrzymali wcześniej i sprawozdania są bardzo 
solidnie zrobione, a komisja nie głosuje nad żadnym z nich, Pani Kierownik Maria 
Świdurska krótko podsumowała i odpowiedziała na pytania do pkt. 3,4 i 5 oraz 
opowiedziała pokrótce o bieżących działaniach Ośrodka Pomocy Społecznej 
w I kwartale 2022 r. 
 
Ad.3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie za 2021 
rok;  /Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z sesji z dn. 27.05. 2022 r./ 
 
Ad.4. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej    sytuacji 
społecznej i demograficznej za 2021 rok; /Ocena stanowi załącznik do protokołu 
z sesji z dn. 27.05. 2022 r./ 
 
Ad. 5. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2021; 
/Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z sesji z dn. 27.05. 2022 r./ 
 
Pani Maria Świdurska, poinformowała, że obecne działania ośrodka w głównej 
mierze koncentrują się na pomocy obywatelom Ukrainy. Został wyodrębniony 
punkt informacyjno – doradczy w którym zatrudnione są dwie asystentki - 
obywatelki Ukrainy, które wspierają ośrodek w obsłudze uchodźców. Ponad 800 
osób ma przyznane świadczenia w wysokości 300,00 zł. Wnioski rozpatrywane są 
na bieżąc i żaden wniosek, który został złożony przez obywatela Ukrainy 
nie oczekuje na rozpatrzenie, również wnioski złożone przez naszych obywateli 
na pokrycie kosztów utrzymania uchodźców są rozpatrywane na bieżąco. 
Dodatkowo przy współpracy z Urzędem Miejskim realizujemy program 
nieodpłatnego dożywiania dzieci z Ukrainy w placówkach oświatowych. 
Na finansowanie zadań pomocowych dla obywateli Ukrainy został złożony 
wniosek do ministerstwa. Ponadto udało się w końcu wynająć magazyny na 
sprowadzaną żywność unijna, która do końca czerwca powinna trafić 
do wszystkich potrzebujących rodzin. Na bieżąco realizujemy wnioski związane 
z dodatkiem osłonowym. Klub Seniora działa prężnie cały czas. Dwa 
najważniejsze programy które realizujemy: opieka wytchnienia oraz asystent 
osoby niepełnosprawnej w tym roku są finansowane na bardzo podobnym 
poziomi co w roku ubiegłym, więc osoby z ograniczoną sprawnością 
są zabezpieczone. Chociaż zawsze pojawia się coś nie oczekiwanego to staramy 
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się osobą niepełnosprawnym zapewnić dobrą jakość życia we własnym 
środowisku zamieszkania. Z poważnych planów na przyszłość Pani kierownik 
powiedziała, że chciałaby w tym i w przyszłym roku utworzyć na terenie gminy 
Centrum Usług Społecznych ,czyli podmiot, który będzie zarządzał wszystkimi 
usługami społecznymi na terenie naszego miasta.  
 
Dyskusja: 
Radna Barbara Ratajczak zadała pytanie czy na rynku śremskim jest tylko jeden 
podmiot, który świadczy usługi opiekuńcze? 
Pani Maria Świdurska odpowiedziała, że przez paręnaście lat usługi te realizował 
Polski Komitet Pomocy Społecznej w momencie, gdy zawiesił swoją działalność 
szukaliśmy podmiotu i aktualnie usługi te świadczy Spółdzielnia Socjalna ARKA 
z siedzibą w Gostyniu. Jednak planujemy zmiany w organizacji świadczenia usług, 
ponieważ w związku z tym, że od czerwca nie będziemy obsługiwać programu 
500+, czyli będziemy mieć możliwość, aby obsługę administracyjną, którą teraz 
zlecamy spółdzielni ARKA, wcielić w struktury ośrodka pomocy społecznej, tak 
aby zachować etaty naszych pracowników, którzy obsługują inne programy. 
Wszystkie opiekunki, które pracują na zlecenie spółdzielni są mieszkankami 
Śremu i one dalej będą zatrudnione do realizacji programu. 
Radna Barbara Ratajczak zapytała czy ilość opiekunek na dzień dzisiejszy 
gwarantuje pełne zabezpieczeni potrzeb podopiecznych naszej gminy? 
Pani Maria Świdurska odpowiedziała, że pełnego zabezpieczenia nigdy nie 
będzie, ponieważ jest to proces bardzo zmienny i dynamiczny. Większość 
podopiecznych są to osoby starsze, które mają w otoczeniu rodzinę , ale bardzo 
nie chętnie zwracają się o pomoc do tej rodziny. Usługi opiekuńcze są drogie przy 
7 godz. dziennie koszt usług jest równy kosztowi dziennemu pobytowi w ośrodku 
całodobowym, dlatego lawinowo spływają wnioski o umieszczenie osób 
w domach pomocy społecznej gdyś osoby nie radzą sobie z opieką nad osobami 
starszymi i schorowanymi. Jednakże w pierwszej kolejności staramy się do 
placówek całodobowych kierować osoby samotne. 
Radny Robert Piątek podziękował Pani Kierownik, za pomoc udzielaną na 
początku br. przez Ośrodek Pomocy Społecznej mieszkańce jezioran, która miała 
problemy z poruszaniem się. Radny zapytał również, czy jest możliwość pomocy 
tzn. dofinansowania do kosztów dojazdu raz w miesiącu do poznania na leczenie 
i badania mieszkańce z ul. Chłapowskiego. 
Pani Maria Świdurska poprosiła o podanie imienia i nazwiska tej Pani i wtedy 
sprawdzi sytuację tej konkretnej osoby. 
Pan Tomasz Jakuszek zapytał, jak są typowane miejsca pracy streetworkerów?  
Pani Maria Świdurska odpowiedziała, że miejsce pracy jest ustalane przy 
współpracy z Strażą Miejską oraz Policją. Miejsca noclegowe osób bezdomnych 
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generalnie się nie zmieniają, oczywiście pojawiają się także nowe. Streetworker 
jest to program, od którego chcemy odejść, dlatego że bezdomność jest 
problemem marginalnym w naszej gminie i znajduje rozwiązanie we fundacji. 
Pan Tomasz Jakuszek zapytał, jak wygląda kwestia pomocy medycznej osobą 
bezdomnym? 
Pani Maria Świdurska odpowiedziała, że większość tych osób w okresie letnim 
przebywa na ławkach miejskich w różnych pozycjach, jednakże nie jest to skutek 
zmian chorobowych tylko dużej ilości spożywanego alkoholu. Każda osoba z osób 
bezdomnych ma zabezpieczone prawo do opieki medycznej: lekarza rodzinnego, 
pielęgniarki środowiskowej, niezależnie czy posiada zasiłek stały czy nie 
ponieważ każda osoba, która wymaga opieki medycznej jest zabezpieczona. 
Radny Tomasz Jakuszek zapytał o dodatki mieszkaniowe, jakie są kryteria 
i problemy wynikające z tych dodatków mieszkaniowych? 
Pani Maria Świdurska odpowiedziała, że pracownicy socjalni mają za cel 
niedoprowadzenie, do zaległości które by prowadziły do skutków eksmisyjnych. 
Wzrosło kryterium dochodowe (do którego nie wlicza się wpływów 500+) co 
doprowadza do sytuacji kuriozalnych, że np. ludzie nie pracują, bo z różnych 
funduszy socjalnych osiągają dochód nawet w wysokości 6 tysięcy złotych 
miesięcznie, ale wg. kryteriów dochodowych do dodatku socjalnego dochód 
wynosi 0zł, czyli należy im się dodatek mieszkaniowy w wysokości 800zł . Kwoty 
dodatków mieszkaniowych rosną, ponieważ koszty utrzymania również się 
zwiększają np. prąd, woda, ogrzewanie kosztują coraz to więcej. 
Radny Artur Konon zapytał, jak wygląda dostęp do wizyt domowych 
podopiecznych Spółdzielni Arka , ponieważ ostatnio rozmawiałem z osobą, która 
ma opiekunkę, i Pan powiedział, że po zgłoszeniu przez opiekunkę do lekarza ma 
czekać1,5 tyg. na wizytę domową z poważną kontuzją ręki? Możliwe, że Pan nie 
przekazał pełnej informacji lub nie umiał jej przekazać, bo wydaje się dziwne 
czekanie 1,5tyg na wizytę domową lekarza rodzinnego. 
Pani Maria Świdurska odpowiedziała, że nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie, 
ponieważ nie wie, dlaczego są takie luki systemowe. 
Radny Andrzej Mieloszyński zapytał: 1.czy obywatele ukrainny korzystają z domu 
samotnej matki przy ul. Dutkiewicza, 2.czy pracownice OPS tj. obywatelki 
Ukrainy pracują na tyle wydolnie, że przyjmują wszystkich petentów ukraińskich 
oraz 3.czy zgłaszają się do OPS uchodźcy, którzy mają pesel a nie mają środków 
do życia? 
Radny Krzysztof Lewandowski o godz., 16: 24 przeprosił uczestników posiedzenia 
i zgłosił, że musi opuścić sale ze względu na wkrótce zaczynające się zajęcia, które 
prowadzi. 
Pani Maria Świdurska odpowiedziała na pytania zadane przez radnego Pana 
Andrzeja Mieloszyńskiego. Na dzień dzisiejszy 2 osoby mają złożone wnioski 
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zasiłki okresowe, ponieważ nie posiadają źródła utrzymania. Panie z Ukrainy 
pracują na zmiany: jedna z pań od godz. 7 do godz. 11 , natomiast druga pani 
pracuje od godz. 12 do godz.15. pozostaje luka jednej godziny, ale pozostali 
pracownicy sobie radzą, ewentualnie prosimy o poczekanie lub przyjście w 
godzinach pracy pań z Ukrainy. Wszystkie wnioski i sprawy są załatwiane na 
bieżąco więc Pani radzą sobie bardzo dobrze. Co do obiektu przy ul. Dutkiewicza 
to nie jest to obiekt, który jest zgłoszony do wojewody jako miejsca pobytu dla 
osób z Ukrainy.  
Radny Robert Piątek powiedział, że rozmawiał z Panem Hieronimem 
Bartkowiakiem i również mu proponował, aby ten budynek przeznaczyć dla osób 
z Ukrainy, jednakże Pan Hieronim powiedział, że na obiekcie trwa remont i nie 
ma jeszcze odbioru straży pożarnej pozwalającego na użytkowanie budynku.  
Pan Bartosz Żeleźny dodał, że jeżeli fundacja zgłosi do wojewody chęć przyjęcia 
obywateli ukrainny to robi to na własny koszt i na własną odpowiedzialność. 
Gmina zgłosiła do wojewody 2 inne obiekty w gotowości przyjęcia uchodźców, 
aczkolwiek wojewoda jeszcze nikogo nie skierował do tych punktów. 
Radna Liliana Wąsik zapytała czy w Śremie nadal przybywa osób z Ukrainy? 
Pani Maria Świdurska odpowiedziała, że być może są pojedyncze osoby, jednakże 
nie ma informacji o większych grupach przyjeżdzających tak jak to było na 
początku. Natomiast docierają do nas informacje, że są już pierwsze osoby, które 
opuszczają Śrem. 
 
Ad. 6. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
Dyskusji nie było. 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Zdzisław 
Żeleźny zakończył posiedzenie Komisji, dziękując za udział w posiedzeniu 
zaproszonym gościom i członkom Komisji o godz. 16:05. 
 
 

Przewodniczył 
Przewodniczący 

Komisji Pomocy Społecznej, 
Ochrony Zdrowia i Środowiska 

Zdzisław Żeleźny 
Protokołowała: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor 


